Протокол № 3
заседания Управляющего совета

МОУ «СОШ г. Бирюча» от  20 января 2009г.

Присутствовало -14 человек

Повестка дня.
1. О расходовании бюджетных средств в 2008г. ( Инф. гл. бухгалтера школы Пупыниной М. Е.).

2.   О распределении  внебюджетных средств,  вырученных в 2008г.  за сдачу земли в аренду. (Инф. директора школы Черёмушкина И. Б.)

3. О распределении стимулирующей части  фонда оплаты труда. (Инф.  председателя комиссии Ковтуновой Л. Н.)

Ход заседания
1.  Слушали:  главного бухгалтера школы  Пупынину М. Е.  Она проинформировала присутствующих о выполнении  бюджета школы за 2008г. В своем выступлении  Пупынина М. Е.  подробно рассказала  членам  Управляющего совета, сколько было выделено денег и  сколько потрачено по каждой бюджетной статье. Далее Пупынина М. Е. ознакомила присутствующих с  планируемыми бюджетными   средствами  на 2009г.

    Выступили: председатель Управляющего совета Лихолетов В.  Е. Он высказал мнение,  что  несмотря на   тяжелую финансовую обстановку  бюджет на 2009г.  вполне нормальный.

   Скибин В. Ю. предложил отчет  главного бухгалтера школы Пупыниной М. Е. утвердить.

Решили:
1.1. Утвердить  отчет  главного бухгалтера школы Пупыниной М. Е.  о расходовании  бюджетных  средств в 2008г.

2. Слушали: директора  школы Черёмушкина И. Б. Он сообщил  присутствующим, что  за сдачу земли в аренду  ОАО «Засосенская  нива» и  в результате самостоятельной обработки земли школой  в 2008г.   заработано  198000 руб. Далее директор школы внес свои предложения  по расходованию этих средств.

Решили:

2.1. Направить внебюджетные  денежные средства, вырученные школой,  в сумме 198000 руб  на следующие цели:

- 27900 руб  - оплачена  покупка семян  подсолнечника и  ГСМ на  посев, обработку и уборку;

- 25000 руб – ремонт  школьной машины и автобуса;

- 10000 руб – ГСМ;

- 20000 руб – покупка  инвентаря в группы продленного дня;

- 40000 руб -  текущий ремонт канализации, отопительной системы и пр.;

- 40000 руб – приобретение  различного  оборудования (сварка, газонокосилка и др.);

- 15000 руб – прочие расходы (хоз. нужды, стенды, канц. товары);

- 20000 руб – на проведение посевных работ.

3. Слушали: председателя комиссии  по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда  Ковтунову Л. Н. В свое выступлении она рассказала членам Управляющего совета о том,  как  была организована работа комиссии, и назвала  персонально по каждому работнику школы  стимулирующие баллы.

   Выступили: Чижикова В. М., член Управляющего совета, доложила присутствующим, что   в совет с ходатайством обратились учителя  классов компенсирующего обучения. Их зарплата  значительно ниже (около 4000 руб), чем у учителей начальных классов, работающих  в классах с наполняемостью  20 и более учащихся.  Управление образования Красногвардейского района рекомендовало  повысить зарплату данной категории учителей  за счет  стимулирующей части  фонда оплаты труда.

Решили:
3.1. Утвердить  стимулирующие баллы  работниками школы, предложенные  комиссией по  распределению стимулирующей части  фонда оплаты труда  МОУ «СОШ г. Бирюча».

3.2. Повысить заработную плату  учителям  начального звена,  работающим  в  классах компенсирующего обучения,  на  2000 руб за счет стимулирующей части с 1 января  2009г.
Председатель Управляющего совета:

Лихолетов  В. Е.

Секретарь:

Курсакова Л. М.